令和２年８月２４日

生徒・保護者 各位

                                    仙台大学附属明成高等学校

                                                 校 長    中 村   勝  彦

令和２年度「第３５回合唱とアンサンブルの集い」中止について（お知らせ）

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動に対しまして、

格段のご理解・ご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

 これまで、毎年１１月に開催しております「合唱とアンサンブルの集い」は、１年生全員によ

る大合唱、デザインアートコース生徒によるファッションショーなど盛り沢山の内容で開催され

てきました。本校は、各科・コースごとの活動を主としていることから、貴重な１学年行事でも

あります。１年生にとっては、大合唱の醍醐味を味わいながら本校生としての絆を確認する場で

あり、さらには一堂に会する２～３年生、卒業生、保護者の皆様とともに、「明成の心」を確かめ

合う伝統行事として大切に受け継がれてきました。

それ故、何とか開催の方策を探ってきましたが、新型コロナウイルス感染収束の見通しが立

たず、多くの生徒・保護者の皆様を一箇所に集めて開催することは、対策を講じても安全面

についての懸念が払拭できないと判断し、断腸の思いですが、今年度の開催は中止せざるを

得ないとの結論に至りました。

つきましては、代替として、下記の通り、令和３年度開催時に発表の場を設けたいと考え

ております。発表が１年延期となりますが、音楽授業等で練習を積み重ねていく予定ですの

で、ご理解いただき、今後ともさらなるご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

 １．今後の取扱（6/1 付け行事予定から変更）

    令和 2 年 11 月 20 日（金）合唱とアンサンブルリハーサル →通常授業実施

令和 2 年 11 月 21 日（土）合唱とアンサンブル本番    →休業日

令和 2 年 11 月 24 日（火）11/21 の振休         →通常授業実施

   ＊今後の状況により、さらなる変更もあります。その場合、追って連絡いたします。

   ＊後日、合唱練習の様子を学校ホームページに掲載予定です。

 ２．来年度開催予定

    令和 3 年 11 月 13 日（土）電力ホールにて

    2 学年（現 1 学年）は午前の部、1 学年（新入生）は午後の部出演で計画中です。

以上